
   Start

Poznámka: Toto zadání je součástí bonusové šifry Semílací.

Z

E

O

J

K

B

Y

L

K

R A

O

D

P

U

B

E

R

T

A

M

K

Y

1

25

4

3

.----

. - - -.

. - -. .

. -. . .

. . . . .

. . . .
-



S

C

1   Nestříhací

SC

SC

S

C
S

C
S

C SC C

S

SC S

C

SC

S

C S

C

S

C

1   Nestříhací

SC

SC

S

C
S

C
S

C SC C

S

SC S

C

SC

S

C S

C

S

C

1   Nestříhací

SC

SC

S

C
S

C
S

C SC C

S

SC S

C

SC

S

C S

C



1   Stříhací?

_ _ _ _ _

_ _ _ _ _ _ _

_ _ _ _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

_ _ _ _ _ _

_ _ _ _ _ _ _

_ _ _ _ _

_ _ _ _ _ _

_ _ _ _
_ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

_ _ _ _ _G

_ _ _ _ _ _

18

17

1614

8

10

11

12 13 6

5,19

4

2

1,7,15 I

9

3

1   Stříhací?

_ _ _ _ _

_ _ _ _ _ _ _

_ _ _ _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

_ _ _ _ _ _

_ _ _ _ _ _ _

_ _ _ _ _

_ _ _ _ _ _

_ _ _ _
_ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

_ _ _ _ _G

_ _ _ _ _ _

18

17

1614

8

10

11

12 13 6

5,19

4

2

1,7,15 I

9

3

L

L



J DF GX

B I N A R

C HLP S
YMO TU

KE VW Z

2   Vektory

C(16) → G(1)
K(8) → E(8)
J(16) → C(1)
X(1) → P(16)
B(16) → R(16)
C(1) → H(16)
G(1) → C(1)
R(16) → B(1)
T(1) → T(16)
X(16) → P(1)
L(16) → D(1)
H(4) → G(4)
Upřesnítko:Stromy asi 50 metrů severně

J DF GX

B I N A R

C HLP S
YMO TU

KE VW Z

2   Vektory

C(16) → G(1)
K(8) → E(8)
J(16) → C(1)
X(1) → P(16)
B(16) → R(16)
C(1) → H(16)
G(1) → C(1)
R(16) → B(1)
T(1) → T(16)
X(16) → P(1)
L(16) → D(1)
H(4) → G(4)
Upřesnítko:Stromy asi 50 metrů severně



☼

❄

2   Siluety

Upřesnítko: Stromy na severní straně

s

2   Siluety

Upřesnítko: Stromy na severní straně

s



, ., . , .

3   Čísla

, . , ,, . .

., , . , , , , .

, . , , , , . , . , ,, .. , , .

, ., . , .

3   Čísla

, . , ,, . .

., , . , , , , .

, . , , , , . , . , ,, .. , , .

, ., . , .

3   Čísla

, . , ,, . .

., , . , , , , .

, . , , , , . , . , ,, .. , , .

, ., . , .

3   Čísla

, . , ,, . .

., , . , , , , .

, . , , , , . , . , ,, .. , , .



☼

❄

3   Skládačka

1

3

4

9

2

3   Skládačka

1
3

4

9

2



M

M

LM

LNMN

LLNL M N

4   Osmička

L

M N

N M

M N M

L M

L

_ _ _ _ _ _ _   _ _ _ _ _   _ _ _ _ _   _   _ _   _ _
Pozn.: Hledejte na turistické vrstvě mapy.cz; na místě napřed vyzvedněte papírové zadání, než začnete luštit.

M

M

LM

LNMN

LLNL M N

4   Osmička

L

M N

N M

M N M

L M

L

_ _ _ _ _ _ _   _ _ _ _ _   _ _ _ _ _   _   _ _   _ _
Pozn.: Hledejte na turistické vrstvě mapy.cz; na místě napřed vyzvedněte papírové zadání, než začnete luštit.



☼

❄

Rio de Janeiro, Soči Rio de Janeiro, Rio de Janeiro, Peking☼ Vancouver, Pchjongčchang. Peking☼, Athény Turín, 

Peking❄, Peking❄ Paříž. Londýn Soči, Peking☼ Vancouver, Pchjongčchang, Pchjongčchang Tokio−1, Soči Rio de 

Janeiro. Vancouver Londýn, Rio de Janeiro Pchjongčchang, Tokio−1, Peking☼, Tokio−1. Sydney Salt Lake City. Rio 

de Janeiro, Rio de Janeiro Pchjongčchang, Athény Turín, Salt Lake City Athény, Pchjongčchang Tokio−1, Peking☼ 

Vancouver. Rio de Janeiro, Rio de Janeiro Pchjongčchang, Peking☼ Vancouver, Rio de Janeiro Pchjongčchang, 

Soči Rio de Janeiro,  Paříž, Athény Turín, Soči, Athény Turín.

K I I S TZ

L A M O T

K A U R T

C D TI

E A V

4   Aktuální

Rio de Janeiro, Soči Rio de Janeiro, Rio de Janeiro, Peking☼ Vancouver, Pchjongčchang. Peking☼, Athény Turín, 

Peking❄, Peking❄ Paříž. Londýn Soči, Peking☼ Vancouver, Pchjongčchang, Pchjongčchang Tokio−1, Soči Rio de 

Janeiro. Vancouver Londýn, Rio de Janeiro Pchjongčchang, Tokio−1, Peking☼, Tokio−1. Sydney Salt Lake City. Rio 

de Janeiro, Rio de Janeiro Pchjongčchang, Athény Turín, Salt Lake City Athény, Pchjongčchang Tokio−1, Peking☼ 

Vancouver. Rio de Janeiro, Rio de Janeiro Pchjongčchang, Peking☼ Vancouver, Rio de Janeiro Pchjongčchang, 

Soči Rio de Janeiro, Paříž, Athény Turín, Soči, Athény Turín.

K I I S TZ

L A M O T

K A U R T

C D TI

E A V

4   Aktuální

Pozn.: Další stanoviště není na mapě příliš významné, použijte terénní vrstvu map. Na místě napřed vyzvedněte papírové zadání, než 
začnete luštit

Pozn.: Další stanoviště není na mapě příliš významné, použijte terénní vrstvu map. Na místě napřed vyzvedněte papírové zadání, než 
začnete luštit



5     RGBY
TESTOVACÍ INFORMACE - zadání bude fyzicky postaveno v terénu pomocí velkých kruhů a figurek s nápisy. 
Obrázek dole je plánek stavby, z kterého šifra jde řešit. Hráčí budou mít jen papír s nadpisem a upřesnítkem. 

Zadání tvoří instalace, kterou naleznete v lese kousek na jih. Toto stanoviště není součástí bonusu Semílací.

Upřesnítko: Stromy na severu

26

Q 26

26

26

Q

Q

Q

QW

QW

QW

QW



H

6   4d6 = 24

G M
O

T
V B G I H

B
F

G T
V

H
G

O

N T
X

B

U N
S

T
X

B
A

M

T

G
J

T C

H
G

H HA

B
F

G
J

N

N
S

B

A

V

H
G

A B A I H

V

A I M
P

T N
M

A
C V

H

L Upřesnítko: Stromy na západě

H

6   4d6 = 24

G M
O

T
V B G I H

B
F

G T
V

H
G

O

N T
X

B

U N
S

T
X

B
A

M

T

G
J

T C

H
G

H HA

B
F

G
J

N

N
S

B

A

V

H
G

A B A I H

V

A I M
P

T N
M

A
C V

H

L Upřesnítko: Stromy na západě



☼

❄

6   Mosty Moravy

2 2 2

2

2

22

11

11

11

1

3 3

3

3

5

3

3

4 4

4

4

4

4

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

S

P

O

T

S
T

YM
C

I

O

Pozn.: Most může být jednoduchý nebo dvojitý. Jeho významný bod je jeho střed.

6   Mosty Moravy

2 2 2

2

2

22

11

11

11

1

3 3

3

3

5

3

3

4 4

4

4

4

4

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

S

P

O

T

S
T

YM
C

I

O

Pozn.: Most může být jednoduchý nebo dvojitý. Jeho významný bod je jeho střed.

Upřesnítko: Stromy na západě Upřesnítko: Stromy na západě



7   České trojúhelníky

12
3

2

43

5

4 6

57

6
8

7

9

8

7   České trojúhelníky

12
3

2

43

5

4 6

57

6
8

7

9

8

Upřesnítko: Stromky na severu.

Upřesnítko: Stromky na severu.



☼

❄

7   Instrukce

Další stanoviště se nachází asi 160 km na západoseverozápad.

Upřesnítko: Severní konec, stromy.

Bonus     Kult

Dobromila Jáchym Bonifác Tereza Evelína Ludmila Boris Laura Kamil Teodor

Poznámka:  Šifru doporučujeme luštit v prostorách lesního chrámu. Heslo má 4 písmena.

7   Instrukce

Další stanoviště se nachází asi 160 km na západoseverozápad.

Upřesnítko: Severní konec, stromy.

Bonus     Kult

Dobromila Jáchym Bonifác Tereza Evelína Ludmila Boris Laura Kamil Teodor

Poznámka:  Šifru doporučujeme luštit v prostorách lesního chrámu. Heslo má 4 písmena.

7   Instrukce

Další stanoviště se nachází asi 160 km na západoseverozápad.

Upřesnítko: Severní konec, stromy.

Bonus     Kult

Dobromila Jáchym Bonifác Tereza Evelína Ludmila Boris Laura Kamil Teodor

Poznámka:  Šifru doporučujeme luštit v prostorách lesního chrámu. Heslo má 4 písmena.



8   Zase?

PYBV F APB Y

B

F

V

G

M

Y

A

P

8   Zase?

PYBV F APB Y

B

F

V

G

M

Y

A

P

Upřesnítko: pod kamenem

Upřesnítko: pod kamenem



☼

❄

8   Obrázky

Upřesnítko:  pod kamenem

8   Obrázky

Upřesnítko:  pod kamenem

8   Obrázky

Upřesnítko:  pod kamenem



9   45678

5 8 8 8 8 8 7 7 7 6 6 5 5 5

5 6 6 7 7 7 8

7 7 7 7 7 7 8 8 8 8 8 4 4 4 5 5 6 6

7 6 6 5 5 4 4 4 8 8 8

6 7 7 7 8 8 8 8 8  4  4 4 5 5 5 6
Upřesnítko: strom u JZ rohu parkoviště u objektu

9   45678

5 8 8 8 8 8 7 7 7 6 6 5 5 5

5 6 6 7 7 7 8

7 7 7 7 7 7 8 8 8 8 8 4 4 4 5 5 6 6

7 6 6 5 5 4 4 4 8 8 8

6 7 7 7 8 8 8 8 8  4  4 4 5 5 5 6
Upřesnítko: strom u JZ rohu parkoviště u objektu



VYPODLOTUČPŘEnorWERŠKRTmálTRníNĚNUNÉCAŽESETÉNÉČTYdvaTŘIČTYŘIŘITŘI 

9   Písmo

Upřesnítko: strom u JZ rohu parkoviště u objektu

VYPODLOTUČPŘEnorWERŠKRTmálTRníNĚNUNÉCAŽESETÉNÉČTYdvaTŘIČTYŘIŘITŘI 

9   Písmo

Upřesnítko: strom u JZ rohu parkoviště u objektu

VYPODLOTUČPŘEnorWERŠKRTmálTRníNĚNUNÉCAŽESETÉNÉČTYdvaTŘIČTYŘIŘITŘI 

9   Písmo

Upřesnítko: strom u JZ rohu parkoviště u objektu

VYPODLOTUČPŘEnorWERŠKRTmálTRníNĚNUNÉCAŽESETÉNÉČTYdvaTŘIČTYŘIŘITŘI 

9   Písmo

Upřesnítko: strom u JZ rohu parkoviště u objektu

VYPODLOTUČPŘEnorWERŠKRTmálTRníNĚNUNÉCAŽESETÉNÉČTYdvaTŘIČTYŘIŘITŘI 

9   Písmo

Upřesnítko: strom u JZ rohu parkoviště u objektu

VYPODLOTUČPŘEnorWERŠKRTmálTRníNĚNUNÉCAŽESETÉNÉČTYdvaTŘIČTYŘIŘITŘI 

9   Písmo

Upřesnítko: strom u JZ rohu parkoviště u objektu



10   Přimhouřená

S S X Q Q S X X S X Q Sa zt t

Když

pak

Sa ? S Sa ? S Xa ? Qa ? X Xa ? Sa ?, , , , , .

Qa ? a S Sa ? S Xa ?, , , .

, X X Xa ? , Xa ?, a , Q X Xa ? .a

10   Přimhouřená

S S X Q Q S X X S X Q Sa zt t

Když

pak

Sa ? S Sa ? S Xa ? Qa ? X Xa ? Sa ?, , , , , .

Qa ? a S Sa ? S Xa ?, , , .

, X X Xa ? , Xa ?, a , Q X Xa ? .a



10   Dračák

Upřesnítko: Přístřešek

Vaše družina se nachází v úzké podlouhlé chodbě vedoucí z východu na západ. V její severní stěně je mnoho dveří. Jedny 
si vyberete a pokračujete hlouběji do kobky. Vstupujete do další místnosti. Tahle má pět stran. Jižní, kterou jste vstoupili, 
pak západní a východní, ale severní strana je rozdělená na dvě šikmé stěny. Na podlaze kobky leží spousta tlejícího 
barevného listí a ve vzduchu je cítit podzim. Malým okýnkem vidíte do místnosti na západ od vás, je ale osvětlena jen 
jednou svíčkou, tak ztratíte odvahu a radši pokračujete dveřmi v severovýchodní stěně. Vejdete do prostoru tvaru 
pravidelného šestiúhelníku. Uprostřed na kamenném podstavci leží mrtvola mladé dívky v renesančních šatech. Po 
krátkém ohledání zjistíte, že zemřela vlastní rukou, probodla se dýkou. Nechcete tu dále setrvávat, koutkem oka zahlédnete 
v okýnku na severozápadní stěně místnost osvětlenou pěti loučemi, ale vy se vydáte dveřmi na západ. Další 
šestiúhelníková místnost, mřížemi v severozápadní stěně vidíte místnost se třemi ohništi. Ve vaší kobce je z nějakého 
důvodu velké množství postelí, na každé z nich je poskládaný ručník a malé mýdlo. Skoro se vám tu chce zůstat na pár 
nocí, ale nemáte žádné zlaťáky na zaplacení, takže pokračujete dál do místnosti na západ. Ta má obvyklý hexový tvar, ale 
její podlahu tvoří dokonalý trávník se skoro 20 malými dírami. Chvíli nedáte pozor a jeden z vás uklouzne na malé bílé kouli, 
která se válela na zemi. Ve vzteku ji odpálíte kouzelnickou hůlkou daleko od vás. Pokračujete na severozápad. Místnost 
obvyklého tvaru, jen obě severní dveře jsou zamčené a mají ceduli "Jen při zakoupení extra českého rozšíření". Skrz okno v 
západní stěně vidíte čtyři pochodně osvětlující vedlejší kobku. V té vaší mezítím začne hrát hříšná hudba se složitým 
tempem a osvětlení se změní na lehce rudé. Na podlaze nalézáte červenou růži. Odcházíte na jihozápad. V další místnosti 
se hudba změní na elegantnější...skoro plíživou. Jak když liška číhá na kořist. Okýnkem v jihozápadní stěně vidíte svícen se 
šesti svíčkami. Z místnosti na západ se line příjemný vzduch, tak pokračujete tím směrem. Tato hexová místnost je 
osvětlena devíti svícny, narozdíl od místnosti na severozápad, kde vidíte dvě mrzké louče. Zde ale je příjemný vánek, jak na 
pobřeží, když se sladká voda mísí s vodou z moře. Nechce se vám odcházet, ale není čas, takže pokračujete na západ. V 
této místnosti jsou na stěnách krásné obrazy vysokých hor, které vám připomínají Pyreneje. Je zde krásné osvětlení ze 
sedmi lustrů. V místnosti na západ je jich dalších osm. V dobré náladě se obracíte na jihovýchod. Vstupujete do místnosti 
podobné jako byla ta úplně první, pět stěn, ta nejdelší je na jižní straně. V místnosti na západ vidíte velikou vatru z aspoň 
deseti polen. Nemáte ale čas pátrat dál, protože si zhrozeně všimnete, že zde vidíte skrze své společníky. Vidíte každou 
bílou kost v jejich těle. Máte pocit, že místní zkažené světlo by vás po delší době mohlo zabít. Vyděšeně prcháte dveřmi v 
jižní stěně a ocitáte se na chodbě, kde jste dobrodružství začali. Jestlipak vás osvítilo a nalezli jste, co jste chtěli?

10   Dračák

Upřesnítko: Přístřešek

Vaše družina se nachází v úzké podlouhlé chodbě vedoucí z východu na západ. V její severní stěně je mnoho dveří. Jedny 
si vyberete a pokračujete hlouběji do kobky. Vstupujete do další místnosti. Tahle má pět stran. Jižní, kterou jste vstoupili, 
pak západní a východní, ale severní strana je rozdělená na dvě šikmé stěny. Na podlaze kobky leží spousta tlejícího 
barevného listí a ve vzduchu je cítit podzim. Malým okýnkem vidíte do místnosti na západ od vás, je ale osvětlena jen 
jednou svíčkou, tak ztratíte odvahu a radši pokračujete dveřmi v severovýchodní stěně. Vejdete do prostoru tvaru 
pravidelného šestiúhelníku. Uprostřed na kamenném podstavci leží mrtvola mladé dívky v renesančních šatech. Po 
krátkém ohledání zjistíte, že zemřela vlastní rukou, probodla se dýkou. Nechcete tu dále setrvávat, koutkem oka zahlédnete 
v okýnku na severozápadní stěně místnost osvětlenou pěti loučemi, ale vy se vydáte dveřmi na západ. Další 
šestiúhelníková místnost, mřížemi v severozápadní stěně vidíte místnost se třemi ohništi. Ve vaší kobce je z nějakého 
důvodu velké množství postelí, na každé z nich je poskládaný ručník a malé mýdlo. Skoro se vám tu chce zůstat na pár 
nocí, ale nemáte žádné zlaťáky na zaplacení, takže pokračujete dál do místnosti na západ. Ta má obvyklý hexový tvar, ale 
její podlahu tvoří dokonalý trávník se skoro 20 malými dírami. Chvíli nedáte pozor a jeden z vás uklouzne na malé bílé kouli, 
která se válela na zemi. Ve vzteku ji odpálíte kouzelnickou hůlkou daleko od vás. Pokračujete na severozápad. Místnost 
obvyklého tvaru, jen obě severní dveře jsou zamčené a mají ceduli "Jen při zakoupení extra českého rozšíření". Skrz okno v 
západní stěně vidíte čtyři pochodně osvětlující vedlejší kobku. V té vaší mezítím začne hrát hříšná hudba se složitým 
tempem a osvětlení se změní na lehce rudé. Na podlaze nalézáte červenou růži. Odcházíte na jihozápad. V další místnosti 
se hudba změní na elegantnější...skoro plíživou. Jak když liška číhá na kořist. Okýnkem v jihozápadní stěně vidíte svícen se 
šesti svíčkami. Z místnosti na západ se line příjemný vzduch, tak pokračujete tím směrem. Tato hexová místnost je 
osvětlena devíti svícny, narozdíl od místnosti na severozápad, kde vidíte dvě mrzké louče. Zde ale je příjemný vánek, jak na 
pobřeží, když se sladká voda mísí s vodou z moře. Nechce se vám odcházet, ale není čas, takže pokračujete na západ. V 
této místnosti jsou na stěnách krásné obrazy vysokých hor, které vám připomínají Pyreneje. Je zde krásné osvětlení ze 
sedmi lustrů. V místnosti na západ je jich dalších osm. V dobré náladě se obracíte na jihovýchod. Vstupujete do místnosti 
podobné jako byla ta úplně první, pět stěn, ta nejdelší je na jižní straně. V místnosti na západ vidíte velikou vatru z aspoň 
deseti polen. Nemáte ale čas pátrat dál, protože si zhrozeně všimnete, že zde vidíte skrze své společníky. Vidíte každou 
bílou kost v jejich těle. Máte pocit, že místní zkažené světlo by vás po delší době mohlo zabít. Vyděšeně prcháte dveřmi v 
jižní stěně a ocitáte se na chodbě, kde jste dobrodružství začali. Jestlipak vás osvítilo a nalezli jste, co jste chtěli?



−
−
0

0
0
0+

−
+−

++
+

+ +
+
+0

0

0

   Cíl

Vítejte v cíli. Nyní máte až do konce hry čas na doluštění šifer, které vám zbyly. Nemusíte dolušťovat zde, ale nezapomeňte se včas vrátit a odevzdat Kartu párku. 
Zároveň dostáváte nepovinnou cílovou šifru, jejímž řešením je heslo v hodnotě 1 bodu.

−0
−
−−+

0 +0

0
0
+0−

−


